
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Notice of the amount of estimated tax prepayment 
 
Estimated tax prepayment must be made when the estimated tax base calculated based on the tax return for income tax 
and special income tax for reconstruction filed in the previous year is 150,000 yen or more. This written notice is for 
notifying the amount of estimated tax prepayment. 
Your estimated tax base, the amount of estimated tax prepayment, and the due date for tax payment for income tax and 
special income tax for reconstruction are stated inside bold border box in the form (sample) below. Please keep this 
written notice carefully as this will be needed when you file a tax return. 
Should there be any questions, please contact your local tax office. 

(Reference 1): Application for the reduction of estimated tax prepayment 
Taxpayers may apply for a reduction in the amount of estimated tax prepayment if the estimated self-assessed tax 
payment amount for the year is expected to be lower than the estimated tax base notified, which could be caused by 
situations such as the closing or suspension of a taxpayer's business, unemployment, losses resulting from natural 
disasters, theft, embezzlement, medical expenses, business depression, or an increase in the number of qualified 
dependents. 

(Reference 2): What is the estimated tax prepayment system? 
With regard to income tax and special income tax for reconstruction, after calculating annual income and 
the amount of tax based on the income, taxpayers should file a tax return and pay tax. However, for the 
purpose of easing taxpayer's burden of paying tax as a one-off and leveling the annual government 
revenue, a system has been adopted whereby the amount of estimated tax prepayment is calculated based 
on the tax return filed in the previous year and paid in advance. This system is called the estimated tax 
prepayment system. 

Estimated tax base 

Amount of estimated tax prepayment 
Please pay the amount stated by the 
specified date. 


